МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана проведения проверок при осуществлении

ведомственного контроля за деятельностью учреждений,
подведомственных Министерству по чрезвычайным ситуациям

Камчатского края на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от

11.12.2018 № 513-П «Об утверждении порядка осуществления контроля за
деятельностью краевых государственных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 1) План проведения проверок при осуществлении ведомственного
контроля за деятельностью учреждений, подведомственных Министерству по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края  (далее – Министерство)  на 2025
год согласно приложению к настоящему приказу.
 2) Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения
проверок при осуществлении ведомственного контроля за деятельностью
учреждений, подведомственных Министерству на 2025 год:
 а) осуществление краевым бюджетным учреждением предусмотренных
уставом данных основных видов деятельности, в том числе выполнение
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ);
 б) обеспечение открытости и доступности информации о деятельности
государственного учреждения на соответствие требованиям, установленным
пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях».
 2. В срок до 07.12.2024 Чернявскому Максиму Викторовичу, консультанту
отдела организационно-правого обеспечения Министерства разместить на

2
официальном сайте Министерства утвержденный План проведения проверок
при осуществлении ведомственного контроля за деятельностью
учреждений, подведомственных Министерству на 2025 год.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра по чрезвычайным ситуациям Камчатского края Столярову Л.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1] С.В. Лебедев

3

Приложение к приказу Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

ПЛАН

проведения проверок при осуществлении ведомственного контроля за
деятельностью учреждений, подведомственных Министерству по

чрезвычайным ситуациям Камчатского края на 2025 год

№
п/п

Государственное
учреждение

Тема
контрольного
мероприятия

Проверяемый
(ревизуемый)

период

Сумма
финансирования

(руб.)

Период
проведения
проверки
(ревизии)

1 2 3 4 5 6

1 Краевое
государственное

бюджетное
учреждение

дополнительного
профессиональног

о образования
«Камчатский

учебно-
методический

центр по
гражданской

обороне,
чрезвычайным
ситуациям и

пожарной
безопасности»

Проверка
отдельных
вопросов

финансово-
хозяйственной
деятельности

КГБУ
«Камчатский
УМЦ ГОЧС и

ПБ»

2024 25 057 200,00 с 15.09.2025
по
07.11.2025